
  

p
m
 

E
 

1 
05

/0
8/

14
13

 
12

:2
5 

VW
 
T
R
A
M
F
E
:
 

5
3
0
4
0
-
0
0
4
1
-
1
€
 

J
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 

Re
so
lu
ci
ón
 

XP
: 

15
28
02
 

Ri
 

ENDE NCIA 
22 re     

Resolución No. SCVSARG-DRASD-SD-2019-00003249 

Dr. Neleon Ayata Ayala 
DE DE 

CONSIDERANDO: 

QUE las disposiciones de la Ley de Compañias constantes ena presento resolución están e 

Oplimización y Eficiencia de Trámites Adminisiralivos, publicada af el segundo suplemento del Registro 
Oficial No. 353 de 23 de octubre de 2018, que dispone, *Sexta.- Los procesos de disolición, tiguidáción 
y cancelación do compañias que se encuentren pendiéntes a la fecha de la entrada en vigencia de la 
Loy Orgénica para le Optimización y Eficiencia de Trámites Admintatralivos, seguirán sujelándose a las 
normes vigentes a la fecha de doicio del trámite hasia su cancelación. Sia embargo, en caso de. 
resctivación posterior a fa vigencia de ilicha Ley, se apficará lo que dispongan las normas vigentes.”. 

QUE Mediante Resolución No. SCVSARQO-HRASD-SD-2017-1387 de 15 de junio de 2017, inscrita en el 
Registro Mercantil del Distrito Metropolitano de Cluto, el 28 de diciembre de 2017, se declaró la 
disolución y dispuso la liquidación de la compañías KOLPINGSEK S.A: 

QUE el articulo 430 de la Lay de Comperiza fapone que la Superintendencia de Compañias, Valores y 
Seguros es el organismo técnico y con autonomia administrativa, económica y financiera que vigila y — 
controta la organización, actividades, Tuncionamiento, disolución y liquidación «e ias comparilas y otras 

- entidades, en las circunstancias y condiciones establecidas por la ley. 

QUE el artículo 404 de la Ley de Compeñies estábleca que, concluido el proceso de liquidación, a 
pedido del liquidador, el Suparirtendocia de Compañias, Valores y Seguros alctará una resolución ] 
ordenando la cancelación de la inscripción de la compañia en el Registro Mercantil: 

QUE la señora Dolores Jeamnette Calvacti Noboa, en su calilad de fquidadora de la: compañia 
KOLPINGSEK 8.A., EN LIQUIDACIÓN, ha solicitado ta cancelación de ta inseripción de ia compañía en 
el Regisiro Mercanúl para lo que sa ha cumplido con lo ordenado en la Resatución citada en el primer 
Considerando, asi como lo dispuesto enel articulo 402 de le Ley de Compañias; 

QUE tuego de la revisión realizada a las antes referidos documentos, se ha emitido al informe favorable 
de Control No. SCVSIRQ-DRASD-SD-18-1024 de 16 de noviembre de 2018, y el informa juridico 
contenido en el Memorando No, SCVS-RQ-DRASD-5D-2019-0510-M de 22 de abril de 2016, para la 
aprobación de la cancelación de fa compañía, por haberse cumplido cor: los requisitos. de ley. 

QUE conciuido el proceso de liquidación con ta cancelación de la inscripción de la compañía en su 
respectivo registro, en caso de que surjan nuevas acreencias, subsisia la disposición establecida en el 

- articulo 400 de ta Ley de Compañias, la misma que permite a los nuevos acreedores que aparacieren. * 
- reclamar por vía judicial, a los socios o accionisipa adjudicatarios, hasta dentro de los cinco años 
contados desde ta última publicación del aviso 2 das dertedores. Adicionalmente, en casos de Eauda, 
abusa o vías de hecho cometidos a riombrée de compañías y giras psrsonas naturales o juridices, 
subsiste ta solidaridad asi como lu acción de inoponibifidad de la persona juridica establecidas en el 
articulo 17 de ta Ley de Compañias, y. 0 

EN ejercicio delas atbuciones conteidas mediante Resctuiones Mos. ADH-14-000 de 08 de faro 
de 2014 y SCVS-RQ-DRAF-2016-0222 Je 12 de novembre de 2018; 

Y 

   



    

A
 

BA A DO ds dd,     
A a : S . e 7 : z : , 

: AS Xx 

Resolución No. SCVSARQ-DRASD-SD-2018:00009249 

| RESUELVE: 

haLo mano. ORDENAR la cancelación de la inscripción de la compañía KOLPINGSEK — 
S.A, EN LIQUIDACIÓN, por ser procedente su vidud de lo previsto en elariculo 404 de la Loy de 
Compañias vigente hasta antes de la exposición de la Lay Orgánica pera la Oplimización y Eficiencia de 
Trámites Adriinisirativos, públicada en el segurido suplemento del "Raga Oli No. 253 de 23 de 

octubre de 2013. 

ARTÍCULO SEGUNDO. - DISPONER que a través de Secretaría General de la Intendencia Regional de 
Quito, se publique al contenido integro de la presente resolución, por una sola vez, en el silo web. 
institucional de la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros. 

  

De conformidad con la Disposición General Segunda det Reglamento sobre Inecividad; 
Liquidación. 

Disolución, -* 
Reacivación y Cancelación de Compañías Naconales y Cancelación del Permiso de *” 

Operación de Sucursales de Compañias Extranjeras. con ja pubiicación en ta forma dispuesta; se iendrá . 
por cumplida la noticación de esta Resolución 3 la compañía KOLPINGSEK 3.A, EN LIQUIDACIÓN, 
as como a sus administradores y al público en general. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER q se cor arar y 1 sz) Arg 
Mercantil del Disinto Metropolitano de Quito, domicilio de la compañía KOLPINGREK S.A, 
GUIDACIÓN: a) Garci la inc de la compañía a lago a cr y facil 
anataciónes marginales que correspondan b) Cancete la inscripción del nombramiento de la Liguidadors 
otorgado a favor de ta señora Dolores Jeannetis Calvachi Noboa; y, €) Ponga las notas de referencia 
que dispone el inciso primero del articulo 51 de la Ley de Registro; y, 2) El Notaño a cuyo cargo de 
encuentre el protocolo en el que sé constituyó la compartía tome nota de esta cancelación. al margen de 
la matiz de la respectiva escritura púbica. Cumplido dentarás raztn y copia de lo" actuado remitirán a ta 

Superintendencia de Compañías, Valorea y Seguros, 

ARTÍCULO CUARTO.» DISPONER que ejecutacas las formalidades citadas en los artículos anteriores, l 
la Subdirección de Registro de Sociedades de la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros 
proceda a dar de baja de sus regtros a la compañia materia de esta Resolución. 

ARTÍCULO QUINTO.- DISPONER que se remita el contenido de asia Resotución al Director Zonal de 
Pichincha del Servicio de Rentas Internas, al instituto Ecuatoriano de Seguridad Sacial, al Servicio de 
Nacional de Aduana del Ecuador, pora su conocimiento y de ser el caso, as adopien las acciones. 

“necesarias dentro del ámbito de competencia de sus instociones e 

CUMPLIDO lo anterior, rorttaso a esta insitución copía coriicada de está Resolución: 

NOTIFÍQUESE.» DADA y fimada on la Superramdacci de Compas Valores y Seguros, en el 
Distto Metropolitana: de Quito, 222 de abel de 2019 o    

 



  

TRÁMITE NÚMERO: 43295 

    *9111011YB0xaUu0e+l] 

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO | 

  

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN | 

EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITO EL/LA RESOLUCIÓN APROBADA POR LA AUTORIDAD DE CONTROL 

RESPECTIVA QUE SE PRESENTO EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL: CANCELACIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 

  

  

  

        
  

: FO , NÚMERO DE REPERTORIO: | 160393 | 
e FECHA DE INSCRIPCIÓN: - | 02/07/2019 

3 NÚMERO DE INSCRIPCIÓN: — * | 3640 | 
5 | REGISTRO: - | LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL o É |   

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
| NO APLICA 

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO Y LA RESOLUCIÓN: 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      

NATURALEZA DEL ACTO O CANCELACIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 

CONTRATO: 

FECHA ESCRITURA: - | NO APLICA 

NOTARÍA: NO APLICA ] 

CANTÓN: NO APLICA | 
N*. RESOLUCIÓN: - | RESOLUCIÓN: SCVS-IRQ-DRASD-SD-2019-00003249 

AUTORIDAD QUE APRUEBA: SUBDIRECTOR DE DISOLUCIÓN 

NOMBRE AUTORIDAD QUE EMITE | DR. NELSON AYALA AYALA | 

LA RESOLUCIÓN: 

PLAZO: 0 

NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: | KOLPINGSEK S.A. EN LIQUIDACION 

DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: QUITO   
  

4. DATOS DE REPRESENTANTES: 
| NO APLICA ] 

5. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 
[ NO APLICA | 

    Página 1 de 2



6. DATOS ADICIONALES: 

RESOLUCIÓN SCVS-IRO-DRASD-SD-2019-00003249 ANTE EL SUBDIRECTOR DE DISOLUCIÓN CON FECHA 

22/04/2019.- SE TOMÓ NOTA AL MARGEN DE LAS INSCRIPCIONES: NRO. 392 DEL REGISTRO MERCANTIL DE 

FECHA 06 DE FEBRERO DEL 2007; Y, NRO. 1328 DEL LIBRO DE NOMBRAMIENTOS DE FECHA 29 DE ENERO 

DEL 2018..- 

  

  

  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 

INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 

PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE.     
  

   
   

FECHA,DE EMISIÓN; UITO, A 2 DÍA(S) DEL MES DE JULIO DE 2019 

   
  

   
. JOPrANNA ELIZABEJH CONTRERAS LOPEZ (DELEGADA - RESOLUCIÓN19- RMO- 2015) 

RADOR MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO 

DIRECCIÓN DEL REGISTRO: AV. MARISCAL ANTONIO JOSÉ DE SUCRE N54- 103% a 

  

Engl ga Ss 

Página 2 de 2 

x
o



  

    

0% AA 
Factura: 002-002-000049156 20191701024001194 

NOTARIO(A) FLOR DE MARIA RIVADENEIRA JACOME 

NOTARÍA VIGÉSIMA CUARTA DEL CANTON QUITO 

RAZÓN MARGINAL N* 20191701024001194 

  
  
    
  
  
    

. MATRIZ 

FECHA: 1 DE AGOSTO DEL 2019, (14:45) 

TIPO DE RAZÓN: RESOLUCION DE LA SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

ACTO O CONTRATO: CONSTITUCION 1 

FECHA DE OTORGAMIENTO: 28-04-2006 ( 

NUMERO DE PROTOCOLO: 4528. !     
  

OTORGADO POR 

SOCIAL TIPO INTERVINIENTE DOCUMENTO DE IDENTIDAD 

SOLORZANO NARVAEZ CESAR z 
AUGUSTO POR SUS PROPIOS DERECHOS CEDULA 

No. 

1705560272 

: : A FAVOR DE 

SOCIAL TIPO INTERVINIENTE DOCUMENTO DE IDENTIDAD 

  

  TESTIMONIO 

  ACTO O CONTRATO: 

FECHA DE OTORGAMIENTO: 28-04-2006 

NUMERO DE PROTOCOLO: 

  

        
  

lo 
NOTARIO(A) FLOR DE MARIA RIVADENEIRA JACOME 

  

    
      

-ENGr-Z 
E VELCANTON QUITO?      

      

     
JOTARER 

NOTARÍA N pa RDA NE A 

NOTARÍA MOTARIA NOTARÍA NOTARI: 
   

    

  

  
 



  

  

  

RAZON: TONO NOTA AL MARGEN DE LA MATRIZ DE LA ESCRITURA 

DE CONSTITUCIÓN DE LA COMPAÑÍA KOLPINGSEK  S.A., 

CELEBRADA EN ESTA NOTARIA, EL VEINTIOCHO DE ABRIL DEL 

DOS MIL SEIS, LA RESOLUCION DE LA SUPERINTENDENCIA DE 

COMPAÑIAS, VALORES Y SEGUROS DE QUITO No. SCVS-IRQ- 

DRASD-SD-2019-00003249, DE FECHA VEINTIDOS DE ABRIL DEL 

DOS MIL DIECINUEVE, EMITIDO POR EL DOCTOR NELSON AYALA 

AYALA, SUBDIRECTOR DE DISOLUCION, MEDIANTE LA CUAL SE 

RESUELVE: ORDENAR LA CANCELACION. DE LA INSCRPCION DE 

LA COMPAÑÍA KOLPINGSEK S.A., EN LIQUIDACION, POR SER 

PROCEDENTE EN VIRTUD DE LO PREVISTO EN EL ARTICULO 404 

DE LA LEY DE COMPAÑIAS VIGENTE HASTA ANTES DE LA 

EXPEDICION DE LA LEY ORGANICA PARA LA OPTIMIZACION Y 

EFICIENCIA DE TRAMITES ADMINISTRATIVOS, PUBLICADA EN EL 

SEGUNDO SUPLEMENTO DEL REGISTRO OFICIAL No.353 DE 23 

DE OCTUBRE DE 2018.- DEBIDAMENTE SELLADA Y FIRMADA EN 

QUITO, A UNO DE AGOSTO DEL AÑO DOS MEL DIECINUEVE.- LO. 

  

NU Tm+ 1 9 41A HO A 
NOTARÍA HOT2RÍA NOTARIA 

   


